

Turystyczne dotacje

Jan Kordasiewicz

Mikroprzedsiębiorstwa prowadzące działalność w sektorze turystyki na terenach wiejskich mają szansę na uzyskanie dofinansowania na inwestycje ze środków unijnych.

Celem niniejszego artykułu jest przekazanie informacji o możliwościach dokonywania inwestycji na obszarach wiejskich przez małe firmy prowadzące lub zamierzające prowadzić działalność gospodarczą w sektorze turystyki.

Nowe fundusze unijne na lata 2007-2013 stworzyły wielu podmiotom (przedsiębiorcom, jednostkom samorządu terytorialnego, szkołom wyższym oraz organizacjom pozarządowym) możliwości pozyskania dofinansowania na przedsięwzięcia związane z turystyką i rekreacją. Niniejszy tekst będzie odnosił się do projektów realizowanych na terenach wiejskich, o stosunkowo małych budżetach w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Przyjęty w lipcu 2007 roku Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (PROW 2007-2013) stanowi źródło finansowania pochodzące z Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Na Program składają się łącznie cztery osie priorytetowe obejmujące swoim zakresem takie zagadnienia jak: poprawa konkurencyjności sektora rolnego i leśnego, poprawa środowiska naturalnego i obszarów wiejskich, jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej oraz działania w ramach tzw. grup partnerskich (Leader).

Obrót do 2 milionów euro

Działanie pn. „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” ukierunkowane jest na rozwój aktywności w innych obszarach niż rolnictwo. Jedną ze wspieranych dziedzin będzie rozwój usług w zakresie turystyki, sportu i rekreacji. W ramach działania wspierane są inicjatywy związane ze zróżnicowaniem działalności gospodarczej i poprawą możliwości zwiększenia zatrudnienia.

Rozwój społeczno-gospodarczy obszarów wiejskich wpływa na tworzenie różnych form aktywności, w tym tworzenia mikroprzedsiębiorstw. Wnioskodawcami mogą być zarówno osoby fizyczne, jak i spółki prawa handlowego, które podejmują lub prowadzą działalność gospodarczą. Oznacza to, że wnioskując o wsparcie, przedsiębiorca powinien zatrudniać mniej niż 10 osób i osiągać obrót wynoszący do 2 mln euro rocznie.

O wsparcie mogą występować przedsiębiorcy z całego kraju, których siedziba, oddział lub miejsce prowadzenia działalności znajduje się w miejscowości należącej do gminy miejskiej, gminy miejsko-wiejskiej (z wyłączeniem miast powyżej 5 tys. mieszkańców) lub gminy wiejskiej (oprócz miejscowości powyżej 5 tys. mieszkańców).

W przypadku producentów grup rolnych, zgodnie z najszerszą definicją obszarów wiejskich, wsparcie dotyczy przedsiębiorstw mających siedzibę na obszarach wiejskich, na obszarach należących do gminy miejsko-wiejskiej (z wyłączeniem miast liczących powyżej 20 tys. mieszkańców) oraz gminy miejskiej (prócz miejscowości powyżej 5 tys. mieszkańców).

Jakie typy inwestycji?

Zewnętrzne źródła dofinansowania nie narzucają jednoznacznie, poprzez zamknięty katalog, typów inwestycji mogących stanowić przedmiot dotacji. Wsparciem zostaną objęci między innymi przedsiębiorcy, którzy świadczą lub zamierzają rozpocząć prowadzenie usług turystycznych związanych ze sportem, rekreacją i turystyką.

Należy podkreślić, że działanie „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” przewiduje także dofinansowanie dla innych rodzajów działalności i projekty turystyczne będą musiały rywalizować z działalnościami związanymi ze sprzedażą hurtową i detaliczną, rzemiosłem, rękodzielnictwem, robotami i usługami budowlanymi oraz instalacyjnymi, przetwórstwem produktów rolnych lub jadalnych produktów leśnych, magazynowaniem lub przechowywaniem towarów, wytwarzaniem produktów energetycznych z biomasy, a także z rachunkowością, doradztwem lub usługami informatycznymi.

Wśród przykładowych rodzajów inwestycji można wymienić:

1. Tworzenie lub rozbudowa infrastruktury sportowej i rekreacyjnej – kortów tenisowych, boisk sportowych, infrastruktury rekreacyjnej, terenów zielonych;
2. Nabycie specjalistycznego wyposażenia zwiększającego konkurencyjność firmy umożliwiającego prowadzenie usług w okresie letnim i zimowym;
3. Rozwój bazy noclegowej;
4. Uruchomienie lub rozszerzenie działalności gastronomicznej;
5. Zakup specjalistycznego oprogramowania do systemów zarządzania;
6. Rozwój innej infrastruktury towarzyszącej.

Maksymalnie 300 tys. złotych

W ramach działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” poziom dofinansowania wynosi maksymalnie 50% kosztów kwalifikowanych. Wysokość pomocy jest związana z planowaną liczbą utworzonych miejsc pracy w przeliczeniu na pełne etaty. W przypadku utworzenia 1-2 miejsc maksymalną wysokością dotacji jest

Wysokość pomocy jest związana z planowaną liczbą utworzonych miejsc pracy w przeliczeniu na pełne etaty.

100 tys. zł, utworzenie powyżej 2, lecz poniżej 5 miejsc pracy pozwoli na otrzymanie 200 tys. zł. Przedsiębiorca, który planuje stworzenie co najmniej 5 miejsc pracy, może otrzymać dofinansowanie w wysokości 300 tys. zł, co jest najwyższą przewidzianą kwotą dofinansowania.

Jak określa PROW, w przypadku projektów związanych z przetwórstwem rolnym lub jadalnymi produktami leśnymi, poziom dofinansowania jednego wnioskodawcy wynosi 100 tys. zł. Podczas realizacji Programu jeden beneficjent może otrzymać maksymalnie 300 tys. zł.

Do wydatków, które stanowią podstawę do obliczania dofinansowania, można zaliczyć:

Koszty związane z budową, przebudową, rozbudową, remontem obiektu związanego z działalnością przedsiębiorstwa;

Koszty zakupu środków trwałych oraz instalacji tych maszyn, urządzeń czy też innej aparatury niezbędnej dla prowadzonej działalności;

Koszty nabycia wartości niematerialnych i prawnych – przede wszystkim oprogramowania związanego z zarządzaniem przedsiębiorstwem;

Koszty zakupu środka transportu, niezbędnego do prowadzenia działalności;

Koszty ogólne (maksymalnie do 10% kosztów kwalifikowanych) obejmujące swoim zakresem koszty przygotowania dokumentacji technicznej, nadzór (urbanistyczny, budowlany, konser-

watorski, architektoniczny), przygotowanie biznesplanu.

Obecny okres jest najlepszym czasem dla realizacji wszelkich czynności zmierzających do złożenia prawidłowego i kompletnego wniosku o dofinansowanie. Należy założyć, że proces kompletowania załączników oraz przygotowania wniosku i biznesplanu będzie trwał co najmniej kilka miesięcy.

Obecny stan materii prawnej pozwala na przygotowywanie projektów, których faktyczna realizacja rozpocznie się najwcześniej w 2008 r. Instytucjami Wdrażającymi będą regionalne oddziały Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Z uwagi na toczący się proces legislacyjny dokumentów wykonawczych, a także innych wyciecznych potrzebnych do realizacji PROW, nie są jeszcze znane terminy składania wniosków. Należy przewidywać, że pierwsze ogłoszenia o konkursach pojawią się w pierwszym kwartale 2008 r. Zachęcamy do podjęcia działań przygotowawczych, które umożliwią stworzenie lepszej dokumentacji aplikacyjnej i znaczące zwiększenie szans na otrzymanie dotacji.

Autor jest współwłaścicielem Kancelarii Doradztwa Gospodarczego Cieślak & Kordasiewicz i ekspertem Polskiego Klubu Infrastruktury Sportowej



W przypadku projektów związanych z przetwórstwem rolnym lub jadalnymi produktami leśnymi, poziom dofinansowania jednego wnioskodawcy wynosi **100 tys. zł.** Podczas realizacji Programu jeden beneficjent może otrzymać maksymalnie **300 tys. zł.**

ERHARD SPORT
www.erhard-sport.de

Official Goal of the Handball World Cup 2007

ERHARD SPORT RODZINNE PRZEDSIĘBIORSTWO OD ROKU 1880 WIODĄCE W BRANŻY

JAKOŚĆ JEST ZASADĄ NASZYCH DZIAŁAŃ

- projektujemy sprzęt gimnastyczny i sportowy, który ustala normy
- planujemy i tworzymy dla was hale sportowe, zgodnie a waszymi wyobrażeniami.

TRADYCJA I INNOWACJA SĄ PODSTAWĄ NASZYCH DZIAŁAŃ

- Nasze imię jest od ponad 100 lat synonimem wysokiej jakości sprzętu sportowego
- Nasze przedsiębiorstwo jest uznawane na całym świecie jako przedsiębiorstwo wyposażające obiekty sportowe i centra

WASZE ZADOWOLENIE JEST SUKCESEM NASZEGO DZIAŁANIA

- Wykorzystajcie nasz najwyższej jakości sprzęt, który spełnia wszystkie wymogi dotyczące bezpieczeństwa i trwałości
- Wykorzystajcie naszą dynamiczną logistykę z własnym parkiem maszynowym oraz bazami w całej Europie
- Wykorzystajcie nasz kompetentny serwis w przypadku pytań, problemów i reklamacji

www.erhard-sport.de

Erhard Sport International GmbH & Co. KG · Oberer Kaiserweg 8 · 91541 Rothenburg o.d.T., Niemcy
Przedstawiciel: Thomas Wyrebak, Tel. pl: 0-600 82 62 95, E-Mail: t.wyrebak@erhard-sport.de

BUDMA 2008
Hala 15.B · stoisko 9

REKLAMA